PAGE
1
Решение от 27.02.2020 № 17

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.12.2013 № 233 «О Положении об органе, уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок в Озерском городском округе»
Рассмотрев протест проктора ЗАТО город Озерск от 12.02.2020                 № 41-2020/Прдп33-20 на пункт 15 решения Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.12.2013 № 233 «О Положении об органе, уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок в Озерском городском округе», в соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013             № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 06.10.2003                         № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа  Собрание депутатов Озерского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Удовлетворить протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 12.02.2020                    № 41-2020/Прдп33-20.

2. Внести в Положение об органе, уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок в Озерском городском округе, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.12.2013             № 233, следующее изменение:
- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. При выявлении в результате проведения уполномоченным органом на осуществление контроля плановых и внеплановых проверок факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, указанный орган обязан передать в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы, подтверждающие такой факт, в течение трех рабочих дней с даты выявления такого факта.».
3. Направить копию настоящего решения прокурору ЗАТО г. Озерска.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

 А.А. Кузнеченков
Глава
Озерского городского округа                                                       Е.Ю. Щербаков